2025年８月 25日

各 位

会 社 名 グローバルセキュリティエキスパート株式会社

代表者名 代表取締役社長 青柳 史郎

 （コード：4417 東証グロース）

問合せ先 代表取締役副社長  原 伸一

（TEL 03-3578-9001）

株式会社きらやか銀行との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社きらやか銀行（以下、「きらやか銀行」）

との間で、地方企業へのサイバーセキュリティサービスの提供に関する業務提携を行うことを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

このたびの業務提携は、地方企業との関係性に強みを持つ地方銀行との協業体制基盤作りの第一歩とな

り、全国各地の地方企業に対するサイバーセキュリティ対策支援の拡大を実現し、日本全国の企業の自衛

力向上に繋がるものとなります。

１．業務提携の理由

全世界規模でサイバー攻撃が増え続けている中、サイバー攻撃の被害に遭う企業は、地域や企業規模

を問わず拡大しています。被害が発生した場合、被害企業の事業のみならず、取引先の事業にも影響を

及ぼすなど、サプライチェーンの観点からもサイバーセキュリティ対策の必要性が高まっています。政

府・監督官庁・業界団体からも、全国各地の企業に対しサイバーセキュリティ対策を促す指導やガイド

ラインが示されている一方で、中堅・中小企業においては、大企業のような重厚なサイバーセキュリテ

ィ対策を施す資金的かつ人的な余力は十分ではなく、最低限必要な対策として「ちょうどいいサービス」

を求めています。

当社は、準大手・中堅・中小企業を主要なお客様とし「ちょうどいいサービス」を提供しております。

これまで首都圏及び中部・西日本エリアのお客様を中心にサイバーセキュリティ対策の支援を進めて参

りました。

きらやか銀行は、山形県下を中心とした地元企業の成長支援に注力しており、お客様訪問と直接対話

を徹底する営業スタイルの地域密着型金融機関です。

このたびの業務提携は、地元企業を脅かすサイバーセキュリティ脅威と、その脅威に対応し得る専門

企業・人材の不足という実情を補うため、サイバーセキュリティに関する情報やサイバーセキュリティ

対策サービスを提供することで、対象エリア全域の企業の自衛力向上を実現します。

２．業務提携の内容

当社は、2028 年３月期までの中期経営計画として、既存事業で年率 25％の売上成長を掲げておりま

すが、今後、さらなる成長をより確かなものにすべく「成長のための４つの要素」を設定し、それぞれ

の目的に対し、共に強力に事業を推進できる戦略的パートナー企業と、資本業務提携も含めた提携関係

を構築し、事業拡大と企業価値向上を目指しております。

【成長のための４つの要素】

① 販路拡大

戦略的提携パートナーの顧客網に対する商材の展開

② 事業領域拡大

新たな事業領域に進出することによる新規顧客の獲得

③ リソース拡大

各種サービスを提供する人的リソースが増強されることによる売上高向上

④ サービスラインナップ拡充

提供できるセキュリティサービスが増えることによる販売機会の拡大

このたびの業務提携は、「成長のための４つの要素」のうち、①販路拡大、②事業領域拡大を目的とし

ており、きらやか銀行が商圏とする山形県全エリアの企業約 52,000 社に対しサイバーセキュリティサ

ービスを提供することを目指すものです。

また、地方都市へのサービス提供を加速する取組であり、さらにその他の地方都市への展開の足掛か

りとなります。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社きらやか銀行

（２） 所 在 地 山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役頭取 西塚 英樹

（４） 事 業 内 容 銀行業

（５） 資 本 金 240億円

（６） 設 立 年 月 日 2007年５月７日

（７）
大株主及び持株比率

（2025年３月 31日現在）
株式会社じもとホールディングス 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

 純 資 産 41,163百万円 44,645百万円 44,228百万円

 総 資 産 1,355,736百万円 1,336,535百万円 1,182,677百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 69.50円 50.76円 50.28円

 売 上 高 17,400百万円 17,272百万円 17,083百万円

 営 業 利 益 2,452百万円 △7,573百万円 3,168百万円

 経 常 利 益 △5,921百万円 △23,778百万円 399百万円

 当 期 純 利 益 △8,334百万円 △24,428百万円 500百万円

 １株当たり当期純利益 △48.89円 △33.41円 0.56円

 １ 株 当 た り 配 当 金 12.50円 0.00円 5.00円

※「1株当たり配当金」については、株式会社じもとホールディングの内容を記載しています。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年８月 25日

（２） 業 務 提 携 契 約 締 結 日 2025年８月 25日

（３） 業 務 提 携 開 始 日 2025年８月 25日

５．今後の見通し

本件による、当社の 2026年３月期業績への影響については、現在精査中です。今後、開示すべき重要

な事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上